PAGE
1

РЕШЕНИЕ ЛЕПЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
22 марта 2021 г. № 264
Об определении мест массового отдыха граждан на территории Лепельского района

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики Беларусь Лепельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить местами массового отдыха граждан у воды на территории Лепельского района:

1.1. территорию в границах городского пляжа на Лепельском озере;

1.2. территорию в границах пляжа государственного учреждения «Лепельский военный санаторий» на озере Бобрица;

1.3. территорию в границах пляжа коммунального унитарного предприятия «Детский реабилитационно-оздоровительный центр «Жемчужина» на озере Щибот.

2. Запретить купание в зоне понтонного моста городского парка, мостов в черте города Лепеля, на Лепельской гидроэлектростанции, в водоемах-копанях, предназначенных для обеспечения противопожарного водоснабжения района.

3. Запретить использование маломерных судов, катеров, гидроциклов и лодок с подвесными моторами на озерах Щибот и Бобрица, а также ближе 300 метров от береговой линии Лепельского городского пляжа.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Лепельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Лепельскі край».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	М.Л.Киселевич

	Управляющий делами
	В.И.Полонский

СОГЛАСОВАНО

Лепельская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Государственное учреждение
«Лепельский районный центр
гигиены и эпидемиологии»